
Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 

 

DIRIGENZIALI 

 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 

FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 

SOCIALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE 

ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI. 

 
DETERMINAZIONE  29.10. 2013, n.DL29/102 

“Piano Integrato Giovani Abruzzo”, 
approvato con D.G.R. 08 agosto 2011, nr. 

572 –Linea d’intervento 4: 
Autoimprenditorialità. Approvazione 

Avviso Pubblico “G O A L – Giovani 
Opportunità per Attività Lavorative”.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTE 
- la Deliberazione di Giunta Regionale 11 

aprile 2011, nr. 244 concernente “Legge 23 
dicembre 2000, n. 388 – art. 78, recante 

disposizioni in ordine ad “Interventi urgenti 

in materia di ammortizzatori sociali, di 

previdenza e di lavori socialmente utili”. 

Convenzione Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali/Regione Abruzzo/Regione 

Molise, Prot. 14/0029279 del 22/12/2010, 

per realizzazione azioni di politiche attive in 

favore dell’occupazione, ed in particolare dei 

giovani colpiti dalla crisi occupazionale e 

sociale, residenti nei territori delle due 

Regioni. Presa d’atto ed attuazione.”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 08 
agosto 2011, nr. 572, recante “Convenzione 

Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali/Regione Abruzzo/Regione Molise, 

Prot. 14/0029279 del 22/12/2010 approvata 

con D.G.R. n. 244 dell’11/04/2011. Progetti 

nazionali affidati ad Italia Lavoro S.p.a.: 

AMVA e FIxO S&U. Approvazione documento 

programmatico denominato “Programma 

integrato Giovani Abruzzo.”; 

- La Deliberazione di Giunta Regionale 
07/10/2013, nr. 718, recante “Piano 
integrato “Giovani Abruzzo”, approvato con 

D.G.R. n. 572 del 08/08/2011. Modifica 

quadro ripartizione risorse finanziarie.”; 

 

CONSIDERATO che la Linea d’intervento 4 – 

Autoimprenditorialità, del predetto Piano 

integrato, come modificata con la richiamata 

D.G.R. n. 718/2013, prevede il finanziamento di 

nuove iniziative, imprenditoriali o libero-

professionali, esercitate da giovani di età 

compresa tra i 18 ed i 35 anni, attraverso 

l’erogazione di un contributo a fondo perduto a 

sostegno della nascita e dell’avviamento 

dell’attività, di importo pari ad € 25.000,00, per 

uno stanziamento complessivo di € 

1.500.000,00; 

 

RITENUTO di attuare l’intervento in oggetto, 

procedendo all’approvazione del relativo 

Avviso pubblico; 

 
VISTI i documenti allegati al presente atto, 

per farne parte integrante e sostanziale, come 

di seguito dettagliati:  

- Allegato A – Avviso pubblico 

- Allegato 1A – Studio di fattibilità 

- Allegato 1B – Istanza per l’accesso ai 

benefici 

- Allegato 1C – Dichiarazione possesso P.IVA 

- Allegato 1D – Curriculum vitae 

- Allegato 1E – Dichiarazione “de minimis” 

- Allegato 1F – Dichiarazione ulteriori 

obblighi del beneficiario 

- Allegato 1G – Schema di preventivo 

- Allegato 1H – Griglia di valutazione 

- Allegato 1I – Richiesta anticipo contributo a 

fondo perduto 

- Allegato 1L – Autocertificazione iscrizione 

CCIAA  

- Allegato 1M – Richiesta diretta saldo 

contributo a fondo perduto 

- Allegato 1M bis – Richiesta saldo successiva 

alla richiesta di anticipo 

- Allegato 1N – Modello dichiarazione 

liberatoria  

- Allegato 1O – Dichiarazione ex art. 2, comma 

3, dell’Avviso 

 

DATO ATTO che all’impegno delle risorse 
necessarie all’attuazione dell’intervento di cui 

al menzionato Avviso pubblico, si provvederà 

con separato e successivo atto dirigenziale;  

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 

intendono integralmente trascritte: 

 

1. Di approvare, in relazione alla Linea 
d’intervento 4 – Autoimprenditorialità, del 

Piano integrato “Giovani Abruzzo”, 

approvato con D.G.R. n. 572/2011, come 

modificata con D.G.R. n. 718/2013, i 

documenti allegati al presente atto, per 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     

 

farne parte integrante e sostanziale, come di 

seguito dettagliati: 

- Allegato A – Avviso pubblico 

- Allegato 1A – Studio di fattibilità 

- Allegato 1B – Istanza per l’accesso ai 

benefici 

- Allegato 1C – Dichiarazione possesso 

P.IVA 

- Allegato 1D – Curriculum vitae 

- Allegato 1E – Dichiarazione “de minimis” 

- Allegato 1F – Dichiarazione ulteriori 

obblighi del beneficiario 

- Allegato 1G – Schema di preventivo 

- Allegato 1H – Griglia di valutazione 

- Allegato 1I – Richiesta anticipo 

contributo a fondo perduto 

- Allegato 1L – Autocertificazione 

iscrizione CCIAA  

- Allegato 1M – Richiesta diretta saldo 

contributo a fondo perduto 

- Allegato 1M bis – Richiesta saldo 

successiva alla richiesta di anticipo 

- Allegato 1N – Modello dichiarazione 

liberatoria  

- Allegato 1O – Dichiarazione ex art. 2, 

comma 3, dell’Avviso 

2. Di dare atto che all’impegno delle risorse 

necessarie per la copertura finanziaria 

dell’Avviso di che trattasi si provvederà con 

separato e successivo atto dirigenziale. 

3. Di disporre la pubblicazione integrale del 

presente atto, unitamente agli allegati, sul 

B.U.R.A.T. e nel sito www.regione.abruzzo.it/fil.  

4. Di trasmettere copia del presente 

provvedimento: 

- al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 

Istruzione, Politiche Sociali; 

- alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 

Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali; 

- al B.U.R.A.T. per la pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacante 
 

IL DIRETTORE 

Dott. Germano De Sanctis 

 
Seguono allegati 

 

 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     

 

 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     

 

 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     

 

 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     

 

 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     

 

 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     

 

 

 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     

 

 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     

 

 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     

 

 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     

 

 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     

 

 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     

 

 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     

 

 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     

 

 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     

 

 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     

 

 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     

 

 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     

 

 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     

 

 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     

 

 



Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     

 

 



Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     

 

 



Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     

 

 



Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     

 

 



Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     

 

 



Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     

 

 



Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     

 

  

 


